
 

 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Gestione del personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

  Tel. +39 040 5587052 
Fax +39 040 5587998  

 
  

 

Decreto firmato digitalmente 
 
Anno 2020 tit. VII   cl. 1    

 
 

  
Oggetto: approvazione degli atti relativi alla procedura valutativa indetta con decreto rettorale 

del 14 gennaio 2020, n. 13 - G.U. IV s.s. del 24 gennaio 2020, n. 7 per la chiamata di 
un professore universitario di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, legge n. 
240/2010, per il settore concorsuale   06/D6 – NEUROLOGIA, settore scientifico-
disciplinare MED/26 – NEUROLOGIA, presso il Dipartimento Universitario Clinico di 
Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute dell’Università degli Studi di Trieste – 
Scuole di Specializzazione di area medica. 

  
 

IL RETTORE 
 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 
24, comma 6; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232, “Regolamento 
per la disciplina del trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, 
a norma dell’articolo 8, commi 1 e 3 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

Visto  il decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, “Disposizioni urgenti in materia di semplificazione 
e sviluppo”, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35; 

Visto  il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49, “Disciplina per la programmazione, il 
monitoraggio e la valutazione delle politiche di bilancio e di reclutamento degli atenei, 
in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, della legge 30 dicembre 
2010, n. 240 e per il raggiungimento degli obiettivi previsti dal comma 1, lettere b) e c), 
secondo i principi normativi e i criteri direttivi stabiliti al comma 4, lettere b), c), d), e) 
ed f) e al comma 5”; 

Vista  la legge 7 agosto 2012, n. 135, “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” e, in particolare, l’articolo 14, comma 3, 
con il quale sono state apportate modificazioni e integrazioni all’articolo 66 del decreto 
legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, 
n. 133; 

Visto  il decreto ministeriale 2 maggio 2011, n. 236, “Definizione delle tabelle di 
corrispondenza tra le posizioni accademiche italiane e quelle estere di cui all'articolo 
18, comma 1, lettera b) della legge n. 240/2010”; 

Visto  il decreto ministeriale 29 luglio 2011, n. 336, “Determinazione dei settori concorsuali, 
raggruppati in macrosettori concorsuali, di cui all’art. 15, legge 30 dicembre 2010, n. 
240”, come modificato dal decreto ministeriale 12 giugno 2012, n. 159; 

Visto  il decreto ministeriale 4 ottobre 2000, relativo alla determinazione dei settori scientifico-
disciplinari e alla definizione delle relative declaratorie, come modificato dal decreto 
ministeriale 18 marzo 2005; 

Visto  il decreto Ministeriale 30 ottobre 2015, n.855 sulla “Rideterminazione dei macrosettori 
e dei settori concorsuali; 



 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Gestione del personale docente 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5587052 
Fax +39 040 5587998  

 
 

Richiamato  il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di professore 
di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 dicembre 2010, n. 
240” approvato con D.R. n. 802 del 12 luglio 2012 e successive modificazioni; 

Richiamato  il “Regolamento relativo ai compiti didattici istituzionali di professori e ricercatori” 
approvato con D.R. n. 1226 del 23 dicembre 2015 e successive modificazioni; 

Richiamato  lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamati  il “codice Etico e il “Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Trieste”; 
Visto  il decreto rettorale del 14 gennaio 2020, n. 13, di attivazione della procedura valutativa 

per la chiamata di un professore universitario di II fascia ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
legge n. 240/2010, per il settore concorsuale   06/D6 – NEUROLOGIA, settore 
scientifico-disciplinare MED/26 – NEUROLOGIA, presso il Dipartimento Universitario 
Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute; 

Visto  il decreto rettorale del 9 aprile 2020, n. 279, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della procedura valutativa in parola; 

Visto il verbale redatto dalla commissione giudicatrice e verificatane la regolarità formale; 
 

DECRETA 
 
art. 1 - di approvare gli atti della procedura valutativa, indetta con il decreto rettorale 14 

gennaio 2020, n. 13, per la chiamata di 1 professore universitario di seconda fascia ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, legge n. 240/2010, per il settore concorsuale   06/D6 – 
NEUROLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/26 – NEUROLOGIA, presso il 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute, in 
esito alla quale viene dichiarato vincitore il dott. Bruno Giometto; 

 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Gestione del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
      Il Rettore  

F.to il Prof. Roberto Di Lenarda 



Decreti del Rettore
Repertorio n. 735/2020
Prot n. 127976 del 16/10/2020  (2020-untscle-
0127976) 

1 di 
1

A mezzo E-Mail

Oggetto approvazione degli atti relativi alla procedura valutativa 
indetta con decreto rettorale 14 gennaio 2020 n. 13, per la 
chiamata di 1 professore universitario di seconda fascia ai 
sensi dell’articolo 18, comma 1, della legge 30 dicembre 
2010, n. 240, per il settore concorsuale 06/D6 - 
NEUROLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/26 - 
NEUROLOGIA, presso il Dipartimento Universitario Clinico 
di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute 
dell’Università degli Studi di Trieste - Scuole di 
Specializzazione - decreto interministeriale n. 402/2017

Allegati 0 - nessun allegato; 

Classif. VII/1 - Concorsi e selezioni

Responsabilità
UOR-RPA Ufficio Gestione del Personale docente - Salata 

Claudia
16/10/2020

Operatore Ufficio Gestione del Personale docente - Ariano 
Altea

16/10/2020

CC Settore Servizi al personale - Veludo Elena 16/10/2020

Ufficio Gestione del Personale docente - Dellosto 
Liliana

16/10/2020

Altro
Tipologia Lettera

Documenti informatici  

File Stato Ultima versione
DR Approv atti 
MED26 II f 18,c.1-
sc.sp.med.f.to.pdf

(564 KB, 2 pag.)

16/10/2020 - 09:39:19

Informazioni di servizio
Id 1984480

Registrazione Ufficio Gestione del Personale docente - Ariano Altea
16/10/2020

Segnatura 
Manuale

Stampa 
Segnatura

Questo sito utilizza un cookie tecnico per consentire la corretta navigazione. 
Confermando accetti il suo utilizzo. Se vuoi saperne di più e leggere come 
disabilitarne l'uso, consulta l'informativa estesa.

OK



Albo Ufficiale di Ateneo
Repertorio n. 1204/2020
Prot n. 127981 del 16/10/2020  (2020-untscle-
0127981) 

1 di 
1

Pubblicaz. 
dal

16/10/2020 al 31/10/2020

Richiedente Università degli Studi di 
Trieste - Area dei Servizi 
amministrativi ed 
economico-finanziari - 
Settore Servizi al Personale 
- Ufficio Gestione del 
Personale Docente-Ufficio 
concorsi

Oggetto 
DR 735 del 16/10/2020 - approvazione degli atti relativi alla 
procedura valutativa indetta con decreto rettorale 14 gennaio 
2020 n. 13, per la chiamata di 1 professore universitario di 
seconda fascia ai sensi dell’articolo 18, comma 1, della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, per il settore concorsuale 06/D6 - 
NEUROLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/26 - 
NEUROLOGIA, presso il Dipartimento Universitario Clinico di 
Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute dell’Università 
degli Studi di Trieste - Scuole di Specializzazione - decreto 
interministeriale n. 402/2017

Allegati 0 - nessun allegato; 

Classif. I/7 - Archivio

Responsabilità
UOR-RPA Albo Ufficiale di Ateneo - Bertorelle Sonia - ALBO 16/10/2020

Operatore Ufficio Gestione del Personale docente - Ariano 
Altea

16/10/2020

CC Ufficio Gestione del Personale docente - Salata 
Claudia

16/10/2020

Settore Servizi al personale - Veludo Elena 16/10/2020

Ufficio Gestione del Personale docente - Dellosto 
Liliana

16/10/2020

Altro

Documenti informatici  

File Stato Ultima versione
DR Approv atti 
MED26 II f 18,c.1-
sc.sp.med.f.to.pdf

(564 KB, 2 pag.)

16/10/2020 - 09:47:01

Rep 735 Approv 
atti MED26 II f 
18,c.1-
sc.sp.med.pdf
(426 KB, 1 pag.)

16/10/2020 - 09:47:01

Segnatura 
Manuale

Stampa 
Segnatura

Questo sito utilizza un cookie tecnico per consentire la corretta navigazione. 
Confermando accetti il suo utilizzo. Se vuoi saperne di più e leggere come 
disabilitarne l'uso, consulta l'informativa estesa.

OK



Informazioni di servizio
Id 1984493

Registrazione Albo Ufficiale di Ateneo - Ariano Altea 16/10/2020

Questo sito utilizza un cookie tecnico per consentire la corretta navigazione. 
Confermando accetti il suo utilizzo. Se vuoi saperne di più e leggere come 
disabilitarne l'uso, consulta l'informativa estesa.

OK




